Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О принятии к осуществлению части полномочий

администрацией муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

Рассмотрев Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 13.01.2015 г. № 365 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Красногвардейский район», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Белосельское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1.
Принять к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» по решению следующих вопросов:

1)
обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

2)
утверждение генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории (за исключением утверждения градостроительных планов земельных участков, подготавливаемых в виде отдельного документа), утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселений для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

2.
Администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение» заключить с администрацией муниципального образования «Красногвардейский район», соглашения о принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с требованиями, предусмотренными Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район» с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) осуществления части полномочий, утвержденным решением муниципального образования «Красногвардейский район» от 14.08.2007 г. № 22.

3.
Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4.
Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

5.
Направить настоящее решение главе муниципального образования «Красногвардейский район».

6.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
Е.В. Дьячкова

с. Белое

19.05.2015 г.

№ 205